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Men, som sagt, jeg skal nok udarbejde et 
LOvfOrslag, og saa kan vi jo altid se, hvor- 
vidt man kan f aa Lej lighed til at frem- 
sætte det. 

Dernæst gjorde det ærede Medlem -fra 
Bogense opmærksom 'paa, at Arbejdet i 
Matrikelkontoret, gik alt for langsomt, og 
deri har det ærede Medlem ganske Ret. 
Arbejdet er, særlig i de sidste Aar, blevet 
i den Grad overvældende, at Personalet 
ikke; kap. overkomme det. I den Anledning 
har jeg et Lovforslag færdigt til at "råadé Bod 
herpaa, og jeg haaber inden ret længe at 
kunne forelægge dét. Dét er jo i høj 
Grad uheldigt, at man ikke kan faa sine 
Sager 홢 fra Matrikelkontoret i nogenlunde 
rimelig Tid. Det. kan mange Gange spille 
en overordentlig; stor Rolle for den ved- 
kommende, hvis det blot trækkes ud en 
Maaned. Men jeg haaber, at man kan raade 
Bod derpaa, naar dette Lovforslag bliver 
forelagt og vedtaget: Det er mit Ilaab, at 
Rigsdagen vil tage med Vefvillie paa 'dét. 

: Det ærede Medlem fra Otterup (Kri- 
stiansen) ønskede, -at' Loven om Jords Ud- 
stykning og Sammenlægning maatte' blive 
revideret. Jeg vil derom sige dét samme 
som om Jagtloven: Jeg tror, dér er god 
Grund til en Revision. Det er jo snart en 
Snes Aar siden, denne Lov var til Behand- 
ling, og dét er l i ' g ' t ;  der er andre Forhold 
til Stede tiu: end da. 

Det ærede Medlem fra Løvel (Nørskov) 
spurgte, hvorfor jeg havde afslaaet Andra- 
gendet fra Klejtrup Mergelselskab' om Til- 
skud. Det ærede Medlem mente, at dette 
Mergelselskab ogsaa godt kunde komme ind 
Tinder den Bevilling paa Finansloven, som 
hedder: Tilskud til Mergelbaner m. m. Jeg 
har ikke ment, at det var Forudsætningen 
:. for denne Bevilling, at der kunde gives Til- 
skud til Optagning af Mergel i et Tilfælde 
som dette. Men det er den Slags Ting, som 
jeg skal være villig til lit forhandle med 
Finansudvalget om. Jeg er ikke helt sikker 
paa, at Konsekvenserne deraf ikke kan blive 
iarligé. Jeg har som sagt ikke ment, at man 
efter Bevillingens F óru'sæ ning,,, uji d>e give 
Tilskud i; dette 'Tilfælde, men nu kan vi j o 
se, hvad Finansudvalget og jeg kan blive 
enige om. 

Endelig spurgte det ærede Medlem fra 
Roskilde (Henrik Nielsen), hvordan dét 
havde sig med den Bevilling paa 2,500 Kr., 
som aarlig gives som Tilskud til Baadfarten 
paa Isefjorden. Jeg skal derom sige, at jeg 

' ikke har andet at henholde mig til end den 
Skrivelse, som vedkommende Selskab nk, 
da Bevillingen blev ydet det, og denne; Skri- 
velse gaar ud paa, at Bevillingen ydes paa 

Betingelse af, at der finder en regelmæssig 
Fart Sted, at Fartplanen lægges saaledes, 
at Fiskernes Interesser derved bliver vare- 
taget, samt -,,''at der ved Driftsaarets Udgang . 
til Ministeriet indsendes statistiske Oplys- 
ninger om Fiskeforsendelsernes Omfang og 
i det hele taget Selskabets V- irk'sOinhéd.' 
Disse Indberetninger har fundet Sted, og 
der har ikke været noget dertil at sige. De 
Klager, som det ærede Medlem fremdrog, 
er jo fra i Sommer, og det vil da vise sig, 
naar Indberetningen kommer, om den ind.e- 
holder noget derom. Er det rigtigt, hvad 
dét ærede Medlem nævnede, mener jeg, at 
Selskabet hér har været i Modstrid med de 
Betingelser, paa hvilke Bevillingen er givet, 
og jeg skal da drage Omsorg for, at noget 
saadant ikke oftere finder Sted. 

- F  ;  Jeg skal her udsætte 
Mødet; det genoptages Kl. I15. 

Mødet udsat Kl/ 1210. 

Mødet genoptoges Kl. I15., 

Udenrigsministeren (Scavenius): Det 
ærede Medlem for Københavns 13de Valg- 
kreds '(.A;- C. Meyer) har spurgt mig, Iivor- 
ledes det gik med Planen om at modtage 
syge Krigsfanger her i Läridet.:J Jeg fik dét 
Indtryk af det ærede Medlems ! Udtalelserj 
at ae' Oplysninger, dér hår s  a a e  til Raa- 
dighed for ham i denne Sag; har været af en 
noget ensidig Karakter, og ogsaa af den 
Grund vil jeg benytte Lejligheden her til at 
sige nogle Ord om det betydelige Arbejde, 
der her hjemme ved Hjælp af det danske 
홢Røde -órs"' - er gjort paa forskellig Maade 
for at komme ulykkelige Krigsfanger til 
Hjælp. Under Krigen er denne Opgave 
naturligt tilfaldet 홢Røde Kors"; og der er 
indenfor 홢Røde Kors" skabt en særlig Orga- 
nisation for at tage denne Opgave op. Denne 
Organisation, for hvilken Hans kongelige 
Højhed Prins Valdemar velvilligst- er traadt 
i Spidsen, bestaar :aI den fungerende For- 
mand for 홢Røde Kors", Stabslæge Meyer, 
Konferensraad 'Dithmér og Kammerherre I 홢홢 , 
Linnemann. Arbejdet i snævrere Forstand 
for Krigsfangerne paahviler "Røde; Kots'f'. 


